Протокол № 2

заседания экспертно-методического совета МБОУ  Засижьевская СШ

                                                                                        от   17  сентября 2024 года

                                                                            Присутствуют: 5 членов ШЭМС.

                                                                                 Отсутствуют : - нет

                                 Повестка дня

1.   О проведении  школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников .

 2.Утверждение материалов для промежуточной аттестации учебных

предметов.

      По первому вопросу слушали Примха Т. А.., председателя ШЭМС,

которая познакомила присутствующих со сроками проведения школьного  и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников  на

основании  Приказ Министерства образования и науки Смоленской области

от 10.09.2024 № 816-ОД «О внесении изменения в приказ Министерства

образования и науки Смоленской области от 26.08.2024 № 765-ОД «Об

установлении сроков проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в Смоленской области в 2024/25 учебном году» ; Приказа

Комитета по образованию и молодежной политике Администрации МО

"Ярцевский район" Смоленской области №197 от 07.08.2024 г."О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном

году" ; Приказа №218 от 17.09.2024 г.Комитета по образованию и

молодежной политике Администрации МО"Ярцевский район"Смоленской

области "О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в Ярцевском районе Смоленской области в 2024/25 учебном

году", Приказа №107 от 10.09.2024 г.директора МБОУ Засижьевской СШ " О

проведении школьного этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году".

На официальном сайте школы в разделе Всероссийской олимпиады

школьников  можно ознакомиться с графиками  проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году и

муниципального этапа олимпиады школьников в 2024/25 учебном году, а

также с составами  оргкомитетов и членов предметно-методических

комиссий и жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

образовательных организаций Ярцевского района Смоленской области в

2024/2025 учебном году  и муниципальных предметно-методических и

апелляционных комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников начинается  с

20.09.2023г.

Олимпиады по физике, химии, математике, информатике  пройдут на

платформе Сириус. Школьным куратором назначен заместитель директора

Гавриленко М. В..Материалы для проведения  олимпиад по другим

предметам будут предоставлены районными методическими объединениями.

 Рассмотрев и обсудив первый  вопрос, ШЭМС  РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению и руководствоваться ею в работе.

2. Протоколы проверки работ участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников, график проведения школьного

и муниципального этапов, информацию о координаторах школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников

опубликовывать на школьном сайте - ответственная администратор

сайта Примха Т. А..

Голосовали: «за» -5 чел.

                  «против» -нет

                     «воздержались» -нет

     По 2 вопросу слушали  Гавриленко М.В. о материалах контрольных работ

на  промежуточной аттестации обучающихся по всеобщей истории  (8-9

классы) в связи с завершением прохождения программ в первом полугодии.

Решили:

- утвердить представленные материалы контрольных работ на

промежуточной аттестации обучающихся по всеобщей истории ,8- 9 классы).

Голосовали: «за» -5 чел.

                      «против» -нет

                            «воздержались» -нет